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Kære Beskæftigelsesudvalg 

På samråd AB den 3. september 2021 stillede udvalget en række opfølgende 

spørgsmål, vedrørende sager om covid-19-sygdom, som jeg lovede at vende tilbage 

med et skriftligt svar på. Udvalget spurgte bl.a. ind til nedenstående, hvilket der 

følger svar på nedenfor. 

 Antal anmeldte arbejdsskader  

 Antal anerkendte sager 

 Antal ikke anerkendte sager (afviste/afvist retligt/ej svar)  

 Antal ikke færdigbehandlede sager  

 

Jeg vil indledningsvist understrege, at det er vigtigt for mig, at det er sikkert og 

sundt at gå på arbejde i Danmark, og at risikoen for at blive smittet med covid-19 

mindskes mest muligt.  

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålene om status på behandlingen af sager om 

covid-19-sygdom i Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES) har jeg indhentet bi-

drag fra Arbejdstilsynet, som har oplyst følgende: 

”Arbejdstilsynet har til brug for besvarelsen taget udgangspunkt i AES’ ugentlige 
afrapportering over anmeldte arbejdsskader relateret til covid-19 af 27. september 

2021, der er vedlagt denne besvarelse. Der er tages forbehold for, at data er regi-

streret korrekt i de digitale anmeldeportaler ESS og EASY. Af AES’s afrapporte-
ring fremgår følgende: 

 Der er anmeldt 7.892 arbejdsskader til AES om covid-19-sygdom.  

 Der er anerkendt 1.822 arbejdsskader om covid-19-sygdom.  

 Der er registreret i alt 25 sager om covid-19-sygdom i kategorien ’Afvist’.  
 Der er registreret i alt 962 sager om covid-19-sygdom i kategorien ’Afvist – ej 

retlig/ej svar’. 
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AES har tidligere i BEU 329 oplyst, at de opgør de forskellige typer af afviste sa-

ger i to separate kategorier for at sondre mellem de forskellige årsager, der kan 

være til afvisning af Covid-19-sygdom som arbejdsskade.  

Kategorien ’Afvist’ dækker over sager, der afvises på baggrund af sagens materi-

elle indhold. Det kan eksempelvis være, hvis der ikke sandsynliggjort en årsags-

sammenhæng mellem den arbejdsmæssige påvirkning og covid-19-sygdommen.  

 

Kategorien ’Afvist retligt/ej svar’ dækker over: 

 Tilskadekomne har trods rykkere ikke svaret på AES’ henvendelser om de nød-
vendige oplysninger.  

 Manglende forsikring/ikke omfattet af loven. Det kan fx være en selvstændig 

person, som ikke har tegnet en arbejdsskadeforsikring og derfor ikke er omfattet 

af loven.  

 Smitten er sket i fritiden, og skaden er derfor ikke retligt omfattet af arbejdsska-

desikringsloven. 

 

AES har oplyst, at de snarest vil opgøre de afviste sager på et mere detaljeret ni-

veau, der viser, på hvilken baggrund AES afviser sagen. 

 

Verserende sager er sager, som er ved at blive behandlet af AES. Der verserer pr. 

27. september 2021 i alt 5.083 ikke-færdigbehandlede sager om covid-19-sygdom.” 

 

Jeg henholder mig til det oplyste fra Arbejdstilsynet vedrørende data fra AES’ 
ugentlige afrapportering. Afrapporteringen er vedlagt besvarelsen.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

 


